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تنش شغلی به عنوان یكی از مهم ترین خطرات شغلی در عصر مدرن، مطرم می باشد. نتایج تحقیقات، بیان گر تاثیر مخرب  زمینه و هدف:

روانی و عملکرد حرفه ای پرستاران می باشد. تنش شغلی می تواند منجر به به اختلال در سلامتی و ناتوانی در  تنش شغلی زیاد بر سلامت

یت نارضایتی و ترک حرفه در پرستاران شود. با هاودرنها¬ی، کاهش کیفیت مراقبتا¬انجام وظایف، آسیب پذیری در ارتباطات حرفه

لزوم توجه به سلامت روانی این گروه و نیز در راستای ارائه خدماتی با کیفیت هر چه بالاتر، این توجه به نقش پرستاران در بیمارستان ها و 

 مطالعه با هدف بررسی میزان تنش شغلی پرستاران بر حسب نوبت کاری انجام گردید.

ین اجتماعی به روش نمونه گیری پرستار زن بیمارستان های تحت پوشش تام  75پرستار مرد و  41در این مطالعه توصیفی  مواد و روش ها:

 34آوری اطلاعات شامل پرسشنامه جمعیت شناختی و پرسشنامه استرس شغلی در دسترس انتخاب  و مورد مطالعه قرار گرفتند. ابزار جمع

سؤال(،  3کان)سؤال(، درگیری با پزش 7سؤال، در حیطه ی رنج و مرگ بیمار ) 34تافت و اندرسون بود. این پرسشنامه  دارای -سوالی گری

سؤال( و عدم اطمینان در مورد  5سؤال(، فشار کاری ) 3سؤال(، درگیری با دیگر پرستاران ) 3سؤال(، فقدان حمایت ) 3عدم آمادگی کافی )

امتیاز(، اغلب  1امتیاز(، گاهی استرس زا است ) 2سؤال( می باشد و بر اساس مقیاس لیکرت به صورت هرگز استرس زا نیست ) 3درمان )

دارای  53-203تنش کم، امنتیازات  55امتیاز( سنجیده می شود. نمره کمتر یا مساوی  4امتیاز( و خیلی زیاد استرس زا است) 3سترس زا است )ا

و آزمون های توصیفی و تحلیلی SPSS 16دارای تنش زیاد است. داده ها با استفاده از نرم افزار  204تنش متوسط و امتیاز بیشتر یا مساوی 

 تحلیل قرار گرفت.مورد 

( بودند. %5/33نفر با مدرک لیسانس ) 223( و %4/54نفر دارای فرزند) 75(متاهل، %1/55نفر ) 37( از پرستاران زن، %4/54نفر ) 75 یافته ها:

متوسط ، درصد پرستاران دارای تنش شغلی  7/52یج هم چنین نشان داد، نتا. بود 03/57±42/27میانگین کل تنش شغلی پرستاران در سطح 

درصد تنش شغلی بالاداشته اند. تفاوت معنی داری بین  تنش شغلی پرستاران بر اساس نوبت کاری وجود  3/25درصد تنش کم و  3/25

 =(.333/0pنداشت)

اثرات  هبا توجه به این که تعداد قابل توجهی از پرستاران دارای تنش شغلی بالاتر از حد متوسط بودند و  با توجه ب بحث و نتیجه گیری:

زیان بار استرس شغلی در عملکرد پرستاران پیشنهاد می گردد، مسؤولان نسبت به برنامه ریزی در جهت کاهش عوامل تنش زا در پرستاران 

 اقدام نمایند. همچنین پیشنهاد می گردد، مطالعات گسترده، در محیط های کاری متنوع تر، با حجم نمونه زیادتر انجام شود.
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